
 

 

 

 

MEMÒRIA JUSTIFICATIVA DE LA DETERMINACIÓ DEL PRESSUPOST BASE DE 

LICITACIÓ I DEL VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE 

 

1. Antecedents i Objecte del Contracte 

 

L'objecte d'aquest contracte consisteix en la prestació dels serveis de tallers de formació 

i lleure de la gent gran, que inclou la coordinació, elaboració de continguts i impartició 

dels diversos tallers especialitzats inclosos en el programa d'activitats d'envelliment actiu 

dirigit a la gent gran resident a Sant Just Desvern. L'òrgan de contractació és Gerència 

de Promocions Municipals Santjustenques, S.A. (PROMUNSA).  

L'objecte del present contracte no es divideix en lots, atès que la realització independent 

de les prestacions dificultaria la correcta execució tècnica del servei global.  

 

2. Durada del Contracte i Pròrrogues 

 

El disseny temporal de la nova contractació s'adapta a la següent sol·licitud: 

• Durada inicial: 1 any (12 mesos) a comptar des de la data de formalització. 

• Pròrrogues: Prorrogable anualment de forma expressa fins a un màxim de 3 anys 

addicionals. 

• Durada màxima total (incloent pròrrogues): 4 anys (48 mesos). 

 

3. Determinació del Pressupost Base de Licitació (PBL) 

 

El pressupost es determina mitjançant els preus unitaris màxims per hora de servei 

actualitzats al mercat de 2026 (48,00 €/h per als tallers i 44,00 €/h per a la gestió). Els 

tallers es distribueixen en 3 trimestres lectius (d'octubre a juny):  

Quadre de Costos de Licitació (Base 1 any d'execució inicial): 

 

 

 

 



 

 

 

Quadre de Costos de Licitació (Base 1 any d'execució inicial): 

Tipologia de 

Taller 

N. 

Hores 

Setma

nals 

Màx. 

N. 

Hores 

Trimest

re Màx. 

N. Hores 

Curs (3 

Trimestre

s) 

Preu/Hora 

Màxim 

Actualitzat 

(IVA 

exclòs) 

Pressupost 

Total Curs 

(IVA exclòs) 

Activitat física 

(Mou-te) 
6 h 72 h 216 h 48,00 € 10.368,00 € 

Tai-Txi 4 h 46 h 138 h 48,00 € 6.624,00 € 

Memòria 4,5 h 54 h 162 h 48,00 € 7.776,00 € 

Ball modern 3 h 42 h 126 h 48,00 € 6.048,00 € 

Estiraments 2 h 24 h 72 h 48,00 € 3.456,00 € 

Ioga 1 h 12 h 36 h 48,00 € 1.728,00 € 

Taller de 

ganxet 
2 h 24 h 72 h 48,00 € 3.456,00 € 

1 taller 

mensual 

2 h 

(m.) 
6 h 18 h 48,00 € 864,00 € 

Esquena 

Sana 
4 h 48 h 144 h 48,00 € 6.912,00 € 

Gestió 

d'Inscripcions 

(Setembre) 

40 h 

(any) 
- 40 h 44,00 € 1.760,00 € 

TOTAL 

ANUAL 

(PBL) 

  1.024 h  48.992,00 € 



 

 

 

Resum del Pressupost Base de Licitació (1 any): 

• Pressupost Base (IVA exclòs): 48.992,00 € 

• IVA aplicable (10%): 4.899,20 € 

• Pressupost Base (IVA inclòs): 53.891,20 € 

 

4. Justificació del Cost de la Plantilla Obligatòria a Subrogar 

En compliment de l'article 130 de la LCSP, es manté l'obligació de subrogació de les 7 

treballadores afectades sota el Conveni col·lectiu del sector del lleure educatiu i 

sociocultural de Catalunya:  

• Massa salarial bruta anual subrogada (Ref. 2025): 13.556,30 €.  

• Cost estimat de Seguretat Social empresarial (aprox. 33%): 4.473,58 €. 

• Cost laboral anual total estimat: 18.029,88 €. 

Atès que el nou PBL net anual és de 48.992,00 €, queda justificat de manera transparent 

que el pressupost cobreix amb folgança els costos laborals obligatoris de la plantilla 

subrogada, absorbint les despeses generals i el benefici industrial. 

 

5. Determinació del Valor Estimat del Contracte (VEC) 

El Valor Estimat del Contracte es calcula d'acord amb l'article 101 de la LCSP, tenint en 

compte la durada inicial (1 any), les 3 pròrrogues anuals potencials (3 anys) i la clàusula 

de modificació del contracte estipulada en un 20% sobre el PBL inicial: 

• A. PBL del Contracte Inicial (1 any / IVA exclòs): 48.992,00 €  

• B. Valor de les Pròrrogues Possibles (3 anys / IVA exclòs): 146.976,00 € 

(corresponent a 48.992,00 € × 3)  

• C. Previsió de Modificacions Contractuals (Fins al 20% del PBL inicial / IVA 

exclòs): 9.798,40 € 

VEC = A + B + C 

VEC = 48.992,00 € + 146.976,00 € + 9.798,40 € = 205.766,40 € 

Resum del Valor Estimat del Contracte (VEC - Màxim 4 anys): El valor estimat total 

d'aquest contracte públic per a la seva totalitat de vigència (48 mesos en cas d'esgotar-

se les pròrrogues), incloent el marge de modificació addicional, s'estableix en DOS-

CENTS CINC MIL SET-CENTS SEIXANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS 

(205.766,40 €), IVA exclòs 

 


